Nacional de Educação: políticas públicas pactuadas em 
regime de colaboração. 

Local(s) de Trabalho  Remoto, com possibilidade de viagens pelo território 
nacional 

Período do contrato:  Início: março de 2025  
Fim: dezembro de 2025 

Valor total:  R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais). 

Número de vagas:  1 vaga 

Enquadramento no Prodoc/FIT  

Atividade: 1.5.5: Propor modelos de articulação de 
instâncias e espaços de participação social em rede.  

1 – FINALIDADE DE CONTRATAÇÃO 

Contratação de consultoria especializada para a elaboração de documentos técnicos que